
Contacto

Teléfono 981610000
Fax 981648118
Correo Electrónico contratacion@oleiros.org

Dirección Postal

Plaza de Galicia
(15173) Oleiros España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/CONTRAT/000153 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-01-2024 a
las 13:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oleiros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oleiros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D

Objeto del Contrato: Contratacion do mantemento das instalacións térmicas do Concello de Oleiros

Contratacion do mantemento das instalacións térmicas do Concello de OleirosDescripción 
Valor estimado del contrato 55.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.660 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.000 EUR.

Clasificación CPV
50531100 - Servicios de reparación y mantenimiento de calderas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Praza de Galicia S/N
(15173) Oleiros España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.oleiros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D


Contacto

Teléfono +34 981610000

Dirección Postal

Praza de Galicia S/N
(15173) Oleiros España

Precio de la oferta más baja 41.660 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.418,31 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

FRICALOR INSTALACIONES, S.L.
NIF B70229745
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.807 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.796,47 EUR.

Motivación

Motivación Por se a oferta mellor valorada segundo os criterios do PCAP.
Fecha del Acuerdo 25/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme ao artigo 159.6.g) LCSP, darase o contrato por formalizado mediante a sinatura polo
contratista do Decreto de adxudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Concello de Oleiros

Proceso de Licitación

O Concello de Oleiros dispón de instalación térmicas nos seus distintos centros que deben adecuarse no seu mantemento e
funcionamento á normativa vixente aplicable. Para levar a cabo este mantemento, débese contar con persoal especializado
e habilitación para a prestación deste servizo. Óptase pola contratación do servizo por non dispor de persoal propio que
poida prestalo.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Sala de Xuntas do Concello de Oleiros

Dirección Postal

Praza de Galicia S/N
(15173) Oleiros España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2023 a las 10:30 horas

Hasta el 21/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Amplitude de catálogo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Desconto medio ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Tempo de resposta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wy0qHNCgwHd9PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000012541474 |  2024-000120217 | Thu, 25 Jan 2024 13:58:02:106 CET 170618722410289762UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wy0qHNCgwHd9PLkba5eRog%3D%3D


@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


